
     COMUNE   DI   CINISI     
(Provincia di Palermo) 

 
 
 
 
 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale  
 

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 
ISTITUZIONALI – URP 

 
 

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 494  del 12/9/16 
 
        
 

      DETERMINA  N.  952 DEL  12/09/2016 (Registro gen.) 
 
 
 

OGGETTO : Impegno spesa e pagamento spese Telefoniche - 
Telecom S.p.A. relative al IV bimestre 2016   
 

Cod. Gig.: Z431B1A8ED 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il e gli amministratori, 
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
 
 VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA  la determina del Responsabile n. 560 del 30/05/2005 con la quale si sottoscriveva il 
contratto di fornitura dei servizi di telefonia fissa con la Telecom S.p.A secondo la convenzione 
sottoscritta con la Consip S.p.A. in data 27/06/2002; 
 
VISTA  la Delibera di G.M. n. 42 del 04/04/2008 con la quale si approvava il progetto di 
l’integrazione e sistemazione dell’intero sistema di rete, dati, fonia ed immagini del Comune di 
Cinisi; 
 
VISTA  la Determinazione del Responsabile del Settore Amm.vo n. 880 del 05/06/2008 avente per 
oggetto: ”Approvazione proposta tecnico/economica redatta dalla Telecom Italia S.p.A., per 
l’integrazione (Upgrade) e sistemazione dell’intero sistema di rete, dati e fonia del Comune di 
Cinisi.” 
 
VISTA  la determinazione n. 938  del 07/09/2016 con la quale si è  proceduto a svincolare la somma 
di € 11.000,00  dalle seguenti missioni: 
€ 8.308,00 dalla missione 102103 ex int.  10102030358 
€ 2.692,00 dalla missione 401103 ex int. 10405030573; 
 
VISTE  le fatture elettroniche, della Telecom S.p.A,  che di seguito si trascrivono:  

LOTTO FATTURA  N. Telefono Ubicazione IMP. IVA TOT. 

42759645 4220916800007539 
DEL 7/6/16 

0918610001 P.za V.E.Orlando – Centralino 1.004,62 221,02 1.225,64 
 

42759639 4220916800007415 
Del 7/6/16 

0918665925 P.za V.E.Orlando-centralino 147,86 32,53  180,39 

42759618 4220916800007390 
Del 7/6/16 

0918667001 P.za V.E.Orlando- Fax Sindaco 82,88 18,23 101,11 
 

42759708 8V00335838 del 
7/6/16 

0918664106 P.za V.E.Orlando-CED 58,06 12,77 70,83 
 

42759701 8V00338303 del 
07/6/16 

0918699519 Uff. Anagrafe - Fax 66,41 14,61  81,02 

42759728 8V00336201 del 
7/6/16 

09112000052 P.za V.E.Orlando –  Canone 
Acc. 

163,20 35,90 199,10 
 

42759656 8W00381952 del 
7/6/16 

016113004189 Server Farm 14,05 3,08 17,13 
 

42759778 8V00336723 del 
7/6/16 

09111141878 EdisonWeb Privacy 1.980,83 433,59 2.414,42 
 

42759734 NC 8V00333001 
DEL 7/6/16 

09113039109 Mattatoio -53,00 -  - 53,00 

   Totale 3.464,91 771,73 4.236,64 
 



Visto l’Art. 163 c. 2 del T.U.; 
 
CONSIDERATO CHE  l’obbligazione è stata assunta precedentemente e che trattasi di spesa 
necessaria, per il funzionamento dei servizi;  
 
RITENUTO procedere all’impegno della somma complessiva di € 4.236,64 ed alla conseguente 
liquidazione; 
 
VISTO  il DURC; 
 
DARE ATTO  che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016; 
 

PROPONE 
 
Impegnare ed imputare la somma di € 4.236,64   (CIG: Z431B1A8ED) così come di seguito: 
€ 1.558,78 alla missione 101203 ai sensi del DLgs. 118/11 ex intervento 10102030358 del bilancio 
2016,  
€ 2.677,86 alla missione 401103 ai sensi del Dlgs. 118/11, ex int. 10405030573. 
               ; 
Liquidare  la spesa complessiva di €. 3.464,91  a favore della Telecom SpA a saldo delle fatture 
sopra esposte, tramite bonifico bancario c/o Unicredit SpA – Fil. Milano 
Cod. Iban IT08K0200809440000500009559; 
  
Procedere al pagamento della somma di €. 771,73  in conto Erario  ai sensi del comma 629 della 
legge di stabilità 2015 n. 190/2014. 

Il Responsabile del Procedimento 
                       G.Giacona 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 - Vista la proposta che precede;    
 - Vista la Determina Sindacale n. 23 del 01/08/2014; 
- Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra il e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
                                                                                 Il Responsabile del Settore 
                Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
                                          



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________  
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 

 
Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


